
お手続きの前に必ずご確認ください 

対策講座をお申込みされます皆様には、お申込みされます前に、以下の内容をご確認いただき、お申込みいただきます

ようお願いいたします。 

□1）目指される試験の受験資格、試験科目をご確認ください。年齢制限、必要な受験資格等を満たしていますか。受験 

先によって、また、年度によって異なることがありますので、お申込み前に必ず各自でご確認ください。 

□2）お申込み予定の講座の講義時間帯・講義日数・受講期間・受講科目をご確認ください。 

（注意：講座内容は校舎によって異なります。またオンライン講座は通学講座と内容は異なります。） 

□3）お申込み予定の講座の受講料等をご確認ください。また、受講料割引の有無をご確認ください。入会手続後に遡っ

ての割引適用は出来ません。 

入会金・受講料・教材費などの受講料等内訳をご確認いただき、さらに、納入前に担当者へ再度ご確認いただくことをお

勧めいたします。金額を誤って然るべき金額より多くご納入された場合には振込にてご返金いたしますが、振込手数料を

ご負担いただくことになりますので、金額に誤りのないようご確認の上、納入するようにしてください。 

□4）すべての講座で分割納付は出来ません。ご入会時はお申込み予定の講座の入会金・受講料・教材費などの総額を

一括でお支払いください。 

□5）講座開講日数日前の時点で受講申込み人数が最少開講人数に満たない場合、講座の開講はいたしません。開講

の判断日、最少開講人数については、各校にお問い合わせください。すでに入金されていた方には、他の講座へ変更して

いただくか、もしくは入会金・受講料・教材費を全額ご返金いたします。ご了承ください。なお他の講座へ変更いただいた際

に受講料等の差額が生じた場合は、追加受講料等をお支払いいただくもしくは差額受講料等の返金をいたします。 

□6）弊社は、通学講座・オンライン講座ともに、「LIVE 講義」を基本として講座提供しております。 

決められた時間割に沿って講義を提供いたします。また、講義以外での相談・質問を教務スタッフ、講師が協力して親

切・丁寧に伺うことで受講期間の最後までしっかりと継続できる環境を整えています。壁にあたっても一人で悩まずに、乗り

越えるための方法を一緒に考えてまいります。安易に講義を欠席したり、進路変更したり、受験をあきらめないようにお申

込み時にしっかりと受験の意思、意欲、受講環境の確保などご自身でもご確認ください。また、通学講座の体験講義をご

希望の方は、お気軽にお申出ください。 

□7）2023 年度採用公務員試験の要項が発表された段階で、講座内容が変更される場合がございます。その際、追加

で講義を実施する場合には、追加受講料が発生する場合がございます。2023 年度採用公務員試験において、試験の

内容に変更があった場合の返金等は、弊社の解約規定に則り対応いたします（規定通りの解約手数料が発生いたしま

す）。返金する際の振込手数料はご負担いただきます。 

□8）短期講習は、通学講座・オンライン講座・通信講座の講座内容と一部重複する場合があります。 

□9）ご入会に際し「東京アカデミー申込規約」をご確認いただき、解約規定についてもご理解ください。 

申込にあたり、受講講座、受講料等、受験の意思、入会手続完了後の解約に関する諸規定を全て確認いたしましたの

で、説明事項を了承の上、ここに受講料等を添えて申込みます。 

 



欠席フォロー映像WEB視聴制度 利用規定 

 

１条 東京アカデミー公務員試験対策 2023 年受験 Zoom 統一講座をお申し込みの方は、「欠席フォロー映像 WEB 視

聴」制度を利用することができます。この制度は、講義のレコーディング映像を WEB 上で後日視聴していただける

ものです。欠席フォロー映像 WEB視聴制度を利用される方には、本利用規定が適用されます。 

２条 申請は講義日の翌日までに、会員マイページ内のアンケートより行ってください。欠席する講義日の欠席フォロー申

請アンケート」から、欠席する科目を回答し申請してください。出席の有無等を確認後、メールにて映像データの

URL およびパスワードを送信いたします。尚、アンケート回答（申請）は、講義 3 日前～講義翌日 23:59 のみ可能

です。期間外の回答（申請）は、出来ませんので、十分ご注意ください。 

３条 東京アカデミーの講座は出席を前提としておりますので、すべての講義を欠席して「欠席フォロー映像 WEB 視聴」で

すべての講義を視聴することは認めていません。 

４条 視聴は欠席時のみ、1度しかできませんのでご了承ください。 

５条 欠席分の講義視聴は、講義実施 3 日後（目安）より可能となります。視聴期間は 14 日後の 23:59 までとなります

（コースの最終講義の場合も講義日より 14日後の 23:59 まで）。 

６条 講義データ（映像・音声）の著作権や肖像権等は全て東京アカデミーに帰属しますので、講義データの複製、放送、

有線放送、上映、レンタル（有償・無償）等は、一切禁止いたします。 

７条 利用資格は申請者のみに帰属します。利用申請をした方のみで視聴してください。複数の受講生同士、または講座

受講の権利のない方との視聴など、利用者以外の第三者に視聴させることは一切禁止いたします。また、講義参

加時はビデオ（カメラ）は ON、マイクは OFF（ミュート）、参加者名を会員マイページログイン ID（※Zoom ミーティング

ID ではありません）に設定して受講してください。 

８条 前２条に違反したことが判明した場合には、Zoom 講座９月入会の受講料相当額を該当者全員にお支払いいただ

き、法律上然るべき処置を講じます。 

９条 やむを得ない事情によって「欠席フォロー映像WEB視聴」制度の内容を変更、追加または廃止・中止する場合があ

ります。予めご了承ください。 

１０条 欠席フォロー制度の動画データの URL・パスワードはセキュリティの観点より毎回変更いたします。 

 

（2021年 11月 8日制定） 

東京アカデミー 

 

※利用上の注意事項（規定）につきましては、予告なく変更訂正される場合があります。予めご了承ください。 

 

 


